СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От   09.12. 2024 г № 24
с.Октябрьское
О внесении изменений в решение №3 от 28.01.2021 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.»

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ,Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года №178-ФЗ, Уставом Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области,в целях обеспечения законности и эффективности управления имуществом Октябрьского сельского поселения для вопросов местного значения, Совет народных депутатов решил:
1.Внести следующие изменения в решение №3 от 28.01.2021 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.»:
-дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9.Учет имущества, находящегося в собственности Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.
9.1. Муниципальное имущество подлежит обязательному учету в Реестре муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области (далее по тексту - Реестр муниципального имущества) в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Объектом учета муниципального имущества является следующее муниципальное имущество:
- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 100000;
- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 100000.
9.2. Ведение Реестра муниципального имущества - внесение в Реестр муниципального имущества сведений об объектах учета, обновление этих сведений и исключение их из Реестра.
9.3. Реестр ведется на электронном носителе. Информация из реестра предоставляется заинтересованным лицам безвозмездно.
9.4. Реестр муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области размещается на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

2.Настоящее решение подлежит опубликованию.
3.Контроль за исполнение решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                      В.И.Жидких